
Отдел образования и молодежной политики 
администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края 
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

ПРИКАЗ
21.05.2021г. № 233

Об обеспечении безопасности при 
чрезвычайных ситуациях

В соответствии с приказом отдела образования и молодежной политики 
Кировского городского округа Ставропольского края № 85 от 01 марта 
2021 г. «О работе учреждений системы образования по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и подростков Кировского городского округа в 
2021 году», в целях предупреждения гибели и травматизма людей при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера в местах 
пребывания детей на территории оздоровительных организаций (далее -  
оздоровительный лагерь)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить персональную ответственность на руководителей 
образовательных учреждений за обеспечение безопасности при 
возникновении чрезвычайных ситуаций во время функционирования летних 
оздоровительных лагерей.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1 Провести занятия с персоналом оздоровительных лагерей по 

действиям в различных чрезвычайных ситуациях.
2.2 Проверить готовность сил и средств оздоровительных лагерей к 

действиям в различных чрезвычайных ситуациях.
2.3 Откорректировать инструкции (памятки) работников 

организации по действиям в различных чрезвычайных ситуациях.
2.4 Уточнить и проверить каналы связи с единой дежурно

диспетчерской службой муниципального образования (далее -ЕДДС).
2.5 Оздоровительные лагеря дополнительно обеспечить:
2.5.1 Табличками с номерами телефонов ЕДДС и других экстренных 

служб; информацией на стендах и на сайтах образовательных организаций.
2.5.2 Инструкцией о действиях персонала при чрезвычайных 

ситуациях.
2.5.3 Средствами индивидуальной защиты и другим имуществом 

гражданской обороны в соответствии с требованиями законодательства в 
области ГО и ЧС.



2.5.4 Усилить контроль за организацией работы физической охраны 
оздоровительных лагерей.

2.5.5 Уточнить схемы оповещения должностных лиц по действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также проверить наличие устойчивой связи с 
ЕДДС, подразделениями МЧС Кировского городского округа.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:
Мельниченко И.А._
Киндюк А.Г.______
Моисеева В.П.____
Кудрявцева Е.П.___
Долганова И.В.___
Шуткова М.А.____
Галченко В.Г._____
Леушина И.А._____
Блохина А.П._____
Жулинова В.А.____
Наседко В.А._____
Сердюк В.А.______
Крышкина О.И.___
Совершеннова В.А. 
Марченко В.М.___


